
 
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЕТĔРНЕ 
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

21.06.2024 г.  №  610
Етĕрне хули

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2024 г.  № 610
город Ядрин

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  от  03  июля
2023  г.  №730  «О  муниципальной
программе  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  «Развитие  транспортной
системы»»

На основании решения Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 29 марта 2024 года № 01 О внесении изменений в решение
Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 08
декабря 2023 года № 01 «О бюджете Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в целях приведения в
соответствие  объемов  финансирования  муниципальной  программы  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской  Республики  «Развитие  транспортной  системы»,
утвержденной  постановлением  администрации  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики от 03 июля 2023 года № 730 (далее-Муниципальная программа),
объемам  средств,  закрепленным  в  бюджете  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  на  2024  год  и  на  плановый  период  2025  и  2026  годов  на
финансирование  Муниципальной  программы,  администрация  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести следующие изменения в постановление от 03 июля 2023г.  № 730 «О
муниципальной программе Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
«Развитие транспортной системы» (далее – Муниципальная программа):

1.1.  В  Паспорте  Муниципальной  программы  абзац  8  изложить  в  следующей
редакции:

«Объемы
финансирования
муниципальной
программы с разбивкой
по  годам  реализации
программы

Прогнозируемые  объемы  финансирования  мероприятий
муниципальной  программы  в  2023  –  2035  годах
составляют
1206701,1069 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 87405,23916 тыс. рублей;
в 2024 году – 98703,19977 тыс. рублей;
в 2025 году –   80382,78800 тыс. рублей;
в 2026 году –   92520,98800 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах (2 этап) – 470104,94000 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах (3 этап)– 470104,94000 тыс. рублей



из них средства:
федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году –0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах (2 этап)– 0,0 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах (3 этап) – 0,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики – 
899142,86610 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 65918,38210 тыс. рублей; 
в 2024 году – 86129,08400 тыс. рублей; 
в 2025 году –  57277,30000 тыс. рублей;
в 2026 году –  68976,20000 тыс. рублей;
в 2026-2030 годах (2 этап) – 344881,00000 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах (3 этап)– 344881,00000 тыс. рублей;
бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики – 307558,24083 тыс. рублей, в том числе:
в 2023 году – 21486,85706 тыс. рублей;
в 2024 году – 12569,0158 тыс. рублей; 
в 2025 году – 23105,4880 тыс. рублей;
в 2026 году – 23539,688 тыс. рублей;
в 2026 – 2030 годах (2 этап) – 125198,4400 тыс. рублей;
в 2031-2035 годах (3 этап)–    125198,4400 тыс. рублей.
внебюджетные источники – 0,00 тыс. рублей.
Объемы  финансирования  мероприятий  подпрограмм
подлежат  ежегодному  уточнению  исходя  из
возможностей бюджетов всех уровней.».

1.2.  Раздел  III  Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел III. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для
реализации Муниципальной программы (с расшифровкой по источникам

финансирования, по этапам и годам реализации программы)

Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется
за  счет  средств  федерального  бюджета,  республиканского  бюджета  Чувашской
Республики и бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики.

Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023 -  2035 годах
составляет  —  1206701,1069 тыс.  рублей,  в  том  числе  за  счет  средств  федерального
бюджета  составляет   -  0,0  тыс.  рублей,  республиканского  бюджета  Чувашской
Республики –  899142,86610 тыс. рублей, бюджета Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики –  307558,24083 тыс. рублей (табл. 2).

Этапы  и  годы
реализации
муниципально
й программы

Источники финансирования, тыс. рублей, в том числе

Всего Федеральный
бюджет

Республиканск
ий бюджет
Чувашской
Республики

Бюджет
Ядринского

муниципального
округа

Чувашской



Республики

Всего  2023-
2035  годы  в
том числе:

1206701,1069 0 899142,86610 307558,24083

I этап  2023-
2025  годы,  из
них:

261885,96732 0 209329,8661 57161,36083

2023 год 87405,23916 0 65918,38210 21486,85706

2024 год 98703,19977 0 86134,18400 12569,0158

2025 год 80382,78800 0 57277,30000 23105,48800

2026 год 92520,98800 0 68981,30000 23539,68800

II этап 
2026-2030
годы

470104,94000 0 344906,50000 125198,44000

III  этап  2031-
2035 годы

470104,94000 0 344906,50000 125198,44000

Объемы  финансирования  Муниципальной  программы  подлежат  ежегодному
уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.

Ресурсное  обеспечение  реализации  Муниципальной  программы  за  счет  всех
источников  финансирования  приведены  в  приложении  №  2 к  настоящей
Муниципальной программе.».

1.3.  Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4.  В  паспорте  подпрограммы  «Безопасные  и  качественные  автомобильные
дороги» Муниципальной программы абзац 7 изложить в следующей редакции:

«Объемы
финансирования
подпрограммы  с
разбивкой  по  годам
реализации

- общий объем финансирования подпрограммы в 2023 -
2035 годах составит 1187044,8473 тыс. рублей, в том
числе:
1 этап – 261885,96732 тыс. рублей, из них:
в 2023 году – 84352,17955 тыс. рублей;
в 2024 году –97156,09977 тыс. рублей; 
в 2025 году – 80377,68800 тыс. рублей; 
в 2026 году – 92515,88800 тыс. рублей;
1 этап -261885,96732 тыс. рублей;
2 этап (2026-2030 году) –462579,44000 тыс. рублей;
3 этап –462579,44000 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики –
899076,96610 тыс. рублей 
1 этап – 209314,9661 тыс. рублей, из них:
в 2023 году –65913,68210 тыс. рублей;
в 2024 году –86129,08400 тыс. рублей;
в 2025 году –57272,2000 тыс. рублей;



в 2026 году — 68976,20000 тыс. рублей;
1 этап – 209314,9661 тыс. рублей, из них:
2 этап -  344881,0000 тыс. рублей;
3 этап – 344881,0000 тыс. рублей;
бюджета  Ядринского  муниципального  округа  –
287967,88122 тыс. рублей, в том числе:
1 этап –52571,00122 тыс. рублей, из них:
в 2023 году –18438,49745 тыс. рублей;
в 2024 году –11027,01577 тыс. рублей;
в 2025 году –23105,48800 тыс. рублей;
2026 год – 23539,688 тыс. рублей;
2 этап  - 117698,44000 тыс. рублей;
3 этап –117698,44000 тыс. рублей;
Объемы  бюджетных  ассигнований  уточняются
ежегодно  при  формировании  республиканского
бюджета  Чувашской  Республики  на  очередной
финансовый год и плановый период.».

1.5.  Раздел  IV.  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,  необходимых  для
реализации  подпрограммы”  подпрограммы  «Безопасные  и  качественные
автомобильные дороги» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации подпрограммы

(с расшифровкой по источникам финансирования,
по этапам и годам реализации подпрограммы)

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  в  2023  -  2035  годах  составит
1187044,8473 тыс. рублей, в том числе:

в 2023 году –84352,17955 тыс. рублей;
в 2024 году –97156,09977 тыс. рублей;
в 2025 году –80377,68800 тыс. рублей;
в 2026 году — 92515,88800 тыс. рублей;
1 этап -261885,96732 тыс. рублей;
2 этап –462579,44000 тыс. рублей;
3 этап –462579,44000 тыс. рублей;
из них средства:
республиканского бюджета Чувашской Республики –  899076,96610 тыс. рублей, в

том числе:
в 2023 году – 65913,68210 тыс. рублей;
в 2024 году – 86129,08400 тыс. рублей;
в 2025 году – 57272,20000 тыс. рублей;
в 2026 году — 68976,20000 тыс. рублей;
1 этап – 209314,9661 тыс. рублей, из них:
2 этап -  344881,0000 тыс. рублей;
3 этап – 344881,0000 тыс. рублей;
бюджета  Ядринского  муниципального  округа  –287967,88122 тыс.  рублей,  в  том

числе:
в 2023 году – 18438,49745 тыс. рублей;



в 2024 году – 11027,01577 тыс. рублей;
в 2025 году – 23105,48800 тыс. рублей;
в 2026 году — 23539,688 тыс. рублей;
1 этап – 52571,00122 тыс. рублей
2 этап  - 117698,44000 тыс. рублей;
3 этап – 117698,44000 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя

из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Ресурсное  обеспечение подпрограммы за  счет  всех  источников  финансирования

приведено  в  приложении  №  1  к  настоящей  подпрограмме  и  ежегодно  будет
уточняться.».

2.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  отдел
строительства  и  дорожного  хозяйства  Управления  по  благоустройству  и  развитию
территорий администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики. 

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после его  официального
опубликования  в  периодическом  печатном  издании  «Вестник  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики».

Глава Ядринского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                С.О.Трофимов



Приложение №1
к постановлению администрации

Ядринского муниципального округа
 Чувашской Республики

от ____.___.2024 № _____

(Приложение № 2
к муниципальной программе Ядринского

муниципального округа Чувашской Республики
«Развитие транспортной системы»)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации 

 муниципальной программы Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие транспортной
системы»

Статус Наименовани
е

подпрограмм
ы

муниципальн
ой

программы
Ядринского

муниципальн
ого округа
(основного

мероприятия,
мероприятия)

Код бюджетной
классификации

Источники
финансирования

Расходы по годам, тыс. рублей

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 2026 -
2030

2031 - 2035

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12
Муницип
альная 
программ
а

Развитие 
транспортной
системы

x Ч200000000 всего 87405,23
916

98703,19
977

80382,788
00

92520,98
800

470104,94
000

470104,9400
0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский 65918,38 86134,18 57277,300 68981,30 344096,50 344906,5000



бюджет 210 400 00 000 000 0
бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

21486,85
706

12569,01
58

23105,488
00

23539,68
800

125198,44
000

125198,4400
0

Подпрогра
мма

Безопасные 
и 
качественны
е 
автомобильн
ые дороги

x Ч210000000 всего 84352,17
955

97156,09
977

80377,688
00

92515,88
800

462579,44
000

462579,4400
0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

65913,68
210

86129,08
400

57272,200
00

68976,20
000

344881,00
000

2344881,000
00

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

18438,49
745

11027,01
577

23105,488
00

23539,68
8

117698,44 117698,4400
0

Основное
мероприя
тие

Мероприятия,
реализуемые 
с 
привлечением
межбюджетн
ых 
трансфертов 
бюджетам 
другого 
уровня

x Ч210300000 всего 84352,17
955

97156,09
977

80377,688
00

92515,88
800

462579,44
000

462579,4400
0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

65913,68
210

86129,08
400

57272,200
00

68976,20
000

344881,00
000

2344881,000
00

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

18438,49
745

11027,01
577

23105,488
00

23539,68
8

117698,44 117698,4400
0

Меропри
ятие

Осуществлен
ие дорожной 
деятельности,
кроме 
деятельности 
по 
строительству
, в отношении
автомобильн

903 Ч210374190 всего 11854,11
251

4706,915
66

19449,815
66

19136,95
182

95684,759
10

95684,75910

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0

бюджет 
Ядринского 

11854,11
251

4706,915
66

19449,815
66

19136,95
182

95684,759
10

95684,75910



ых дорог 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения

муниципального 
округа

Меропри
ятие

Осуществлен
ие дорожной 
деятельности,
кроме 
деятельности 
по 
строительству
, в отношении
автомобильн
ых дорог 
местного 
значения вне 
границ 
населенных 
пунктов в 
границах 
муниципальн
ого округа

903 Ч210374180 всего 0,0 822,500 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

0,0 822,500 0,0 0,0 0,0 0,0

Меропри
ятие

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения вне 

Ч2103S4181 всего 30525,11
482

47728,38
832

26112,978
72

35771,27
660

178856,38
300

178856,3830
0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

27769,91
482

44864,68
400

24546,200
00

33625,00
000

168125,00
000

168125,0000
0

бюджет  
Ядринского 
муниципального 

2755,200
00

2863,704
32

1566,7787
2

2146,276
60

10731,383
00

10731,38300



границ 
населенных 
пунктов в 
границах 
муниципальн
ого округа

округа

Меропри
ятие

Содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения вне 
границ 
населенных 
пунктов в 
границах 
муниципальн
ого округа

Ч2103S4182 всего 24872,78
2128

23346,70
000

23346,702
13

23346,70
213

116733,51
065

116733,5106
5

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

22436,53
628

21945,90
000

21945,900
00

21945,90
000

109729,50
000

109729,5000
0

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

2436,245
00

1400,800
00

1400,8021
3

1400,802
13

7004,0106
5

7004,01065

Меропри
ятие

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
муниципальн
ого округа

Ч2103S4191 всего 10285,40
534

15599,78
728

6516,3829
8

9309,148
94

46545,744
70

46545,74470

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

9456,867
00

14663,80
000

6125,4000
0

8750,600
00

43753,000
00

43753,00000

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

828,5383
4

935,9872
8

390,98298 558,5489
4

2792,7447
0

2792,74470

мероприя Содержание Ч2103S4192 всего 3887,889 3715,319 3715,3191 3715,319 18576,595 18576,59575



тие автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
муниципальн
ого округа

00 15 5 15 75
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

3499,100
00

3492,400
00

3492,4000
0

3492,400
00

17462,000
00

17462,00000

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

388,7890
0

222,9191
5

222,91915 222,9191
5

1114,5957
5

1117,59575

Меропри
ятие

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
дворовых 
территорий 
многоквартир
ных домов, 
подъездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартир
ных домов 
населенных 
пунктов

Ч2103S4210 всего 2926,876
60

1236,489
36

1236,4893
6

1236,489
36

6182,4468
0

6182,44680

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

2751,264
00

1162,300
00

1162,3000
0

1162,300
00

5811,5000
0

5811,50000

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

175,6126
0

74,18936 74,18936 74,18936 370,94680 370,94680

Подпрогра
мма

Безопасность
дорожного 
движения

903 Ч230000000 всего 1548,359
61

42,000 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
Ядринского 
муниципального 

1548,359
61

42,000 0,0 0,0 0,0 0,0



округа
Основное
мероприя
тие

Реализация 
мероприятий,
направленны
х на 
обеспечение 
безопасности 
дорожного 
движения

903 Ч230100000 всего 1548,359
61

42,000 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

1548,359
61

42,000 0,0 0,0 0,0 0,0

Меропри
ятие

Обеспечение 
безопасного 
участия детей
в дорожном 
движении

903 Ч230174310 всего 42,00000 42,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджета 
Ядринского 
муниципального 
округа

42,00000 42,000 0,000 0,0 0,000 0,000

мероприя
тие

Обустройство
и 
совершенство
вание 
опасных 
участков 
улично-
дорожной 
сети городов 
и сельских 
населенных 
пунктов

903 Ч230174370 всего 1506,359
61

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

1506,359
61

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрогра
мма

Пассажирск
ий транспорт

Ч220000000 всего 1504,700
00

1505,100
000

5,10000 5,10000 25,50000 25,50000



федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

4,70000 5,10000 5,10000 5,10000 25,50000 25,50000

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

1500,000
00

1500,000
00

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприя
тие

Развитие 
автомобильно
го и 
городского 
электрическо
го транспорта

Ч220100000 всего 1504,700
00

1505,100
000

5,10000 5,10000 25,50000 25,50000

федеральный 
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

республиканский
бюджет

4,70000 5,10000 5,10000 5,10000 25,50000 25,50000

бюджет 
Ядринского 
муниципального 
округа

1500,000
00

1500,000
00

0,0 0,0 0,0 0,0



Приложение № 2
к постановлению администрации

Ядринского муниципального округа
 Чувашской Республики

от ____._____2024 № _____

(Приложение № 1
к подпрограмме «Безопасные и качественные

автомобильные дороги»
Муниципальной программы

Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики «Развитие транспортной системы»)

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы

Ядринского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие транспортной системы» за счет всех источников
финансирования

Статус Наименовани
е

подпрограмм
ы

муниципальн
ой программы
(программы,

основного
мероприятия,
мероприятия)

Задача
подпрог
раммы

Муници
пальной
програм

мы 

Ответственный
исполнитель,

соисполнители
, участники

Код бюджетной
классификации

Источник
и

финансир
ования

Расходы по годам, тыс. рублей

глав
ный
расп
оряд
ител

ь
бюд
жет
ных
сред
ств

разде
л,

подра
здел

целевая
статья

расходо
в

групп
а

(подг
рупп

а)
вида
расхо
дов

2023 2024 2025 2026 2026 -
2030

2031-2035

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Подпрог
рамма

"Безопасные и
качественные
автомобильн
ые дороги"

Управление  по
благоустройств
у  и  развитию
территорий
Ядринского
муниципальног
о  округа
Чувашской
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

000 0000 Ч210000
000

х всего 84352,17
955

97156,09
977

80377,6880
0

92515,8880
0

462579,44
00

462579,44
00

х х х х федераль
ный
бюджет

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч210000
000

х республи
канский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

65913,68
210

86129,08
400

57272,2000 68976,2000 344881,00
0

344881,00
0

994 0409 Ч210000
000

х бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

18438,49
745

11027,01
577

23105,4880
0

23539,6880
0

117698,44
00

117698,44
00

х х х х внебюдж
етные
источник
и

0 0 0 0 0 0

Цель: «Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности».

Основно
е
меропри
ятие 1

Мероприятия,
реализуемые
с
привлечением
межбюджетн
ых
трансфертов

обеспеч
ение
функцио
нирован
ия  сети
автомоб
ильных

Управление  по
благоустройств
у  и  развитию
территорий
Ядринского
муниципальног
о  округа

000 0000 Ч210300
000

000 всего 84352,17
955

97156,09
977

80377,6880
0

92515,8880
0

462579,44
00

462579,44
00

х х х х федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч210300 х республик 65913,68 86129,08 57272,2000 68976,2000 344881,00 344881,00



бюджетам
другого
уровня

дорог
общего
пользов
ания
местног
о
значени
я

Чувашской
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

000 анский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

210 400 0 0

994 0409 Ч210300
000

х бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

18438,49
745

11027,01
577

23105,4880
0

23539,6880
0

117698,44
00

117698,44
00

х х х х внебюдже
тные
источник
и

0 0 0 0 0 0

Целевые
индикато
ры  и
показате
ли
подпрогр
аммы,
увязанны
е  с
основны
м
меропри
ятием 1

доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, не
отвечающих нормативным требованиям (не более)

процентов 55,9 54,9 53,8 53,5 52,8 50,0

доля автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
соответствующая нормативным требованиям к их транспортно-
эксплуатационному состоянию (не менее)

процентов 44,1 45,1 46,2 46,8 48,2 50,0

Количество  (шт.)  и  площадь  (кв.м.)  отремонтированных  дворовых
территорий  и  проездов  к  дворовым  территориям  многоквартирных
домов в год

шт./кв.м. 1/600 1/500 1/500 1/500 3/1200 3/1200

Меропри
ятие 1.1

Осуществлен
ие дорожной 
деятельности,

Управление по 
благоустройств
у и развитию 

994 0409 Ч210374
190

000 всего 11854,11
251

4706,915
66

19449,8156
6

19136,9518
2

95684,759
10

95684,759
10

х х х х федеральн 0 0 0 0 0 0



кроме 
деятельности 
по 
строительству
, в отношении
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения

территорий 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

ый
бюджет

х х х х республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч210374
192

244 бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

11854,11
251

4706,915
66

19449,8156
6

19136,9518
2

95684,759
10

95684,759
10

х х х х внебюдже
тные
источник
и

0 0 0 0 0 0

Меропри
ятие 1.2

Капитальный
ремонт  и
ремонт
автомобильн
ых  дорог
общего
пользования
местного
значения  вне
границ
населенных
пунктов  в
границах

Управление  по
благоустройств
у  и  развитию
территорий
Ядринского
муниципальног
о  округа
Чувашской
Республики;

Финансовый
отдел

администрации

994 0409 Ч2103S4
181

000 всего 30525,11
482

47728,38
832

26112,9787
2

35771,2766
0

178856,38
300

178856,38
300

х х х х федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч2103S4
181

244 республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

27769,91
482

44864,68
400

24546,2000
0

33625,0000 168125,00
00

168125,00
00



муниципальн
ого  района
или
муниципальн
ого округа

Ядринского
муниципальног

о округа
Чувашской
Республики

994 0409 Ч2103S4
181

244 бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

2755,200
00

2863,704
32

1566,77872 2146,27660 10731,383
00

10731,383
00

х х х х внебюдже
тные
источник
и

0 0 0 0 0 0

Меропри
ятие 1.3

Содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения вне 
границ 
населенных 
пунктов в 
границах 
муниципальн
ого района 
или 
муниципальн
ого округа

Управление по 
благоустройств
у и развитию 
территорий 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

994 0409 Ч2103S4
182

000 всего 24872,78
128

23346,70
000

23346,7021
3

23346,7021
3

116733,51
065

116733,51
065

х х х х федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч2103S4
182

244 республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

22436,53
628

21945,90
000

21945,9000
0

21945,9000
0

109729,50
000

109729,50
000

994 0409 Ч2103S4
182

244 бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

2436,245
00

1400,800
000

1400,80213 1400,80213 7004,0106
5

7004,0106
5

х х х х внебюдже
тные
источник

0 0 0 0 0 0



и

Меропри
ятие 1.4

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 
границах 
населенных 
пунктов 
поселения

Управление по 
благоустройств
у и развитию 
территорий 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

994 0409 Ч2103S4
191

000 всего 10285,40
534

15599,78
728

6516,38298 9309,14894 46545,744
70

46545,744
70

х х х х федеральн
ый

бюджет

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч2103S4
191

244 республик
анский
бюджет

Чувашско
й

Республи
ки

9456,867
00

14663,80
0000

6125,40000 8750,60000 43753,000
0

43753,000
0

994 0409 Ч2103S4
191

244 бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

828,5383
4

935,9872
8

390,98298 558,54894 2792,7447
0

2792,7447
0

х х х х внебюдже
тные

источник
и

0 0 0 0 0 0

Меропри
ятие 1.5

Содержание 
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения в 

Управление по 
благоустройств
у и развитию 
территорий 
Ядринского 
муниципальног
о округа 

994 0409 Ч2103S4
192

000 всего 3887,889
00

3715,319
15

3715,31915 3715,31915 18576,595
75

18576,595
75

х х х х федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч2103S4 244 республик 3499,100 3492,400 3492,400 3492,400 17462,000 17462,000



границах 
населенных 
пунктов 
поселения

Чувашской 
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

192 анский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

00

994 0409 Ч2103S4
192

244 бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

388,7890
0

222,9191
5

222,91915 222,91915 1114,5957
5

1114,5957
5

х х х х внебюдже
тные
источник
и

0 0 0 0 0 0

Меропри
ятие 1.6

Капитальный 
ремонт и 
ремонт 
дворовых 
территорий 
многоквартир
ных домов, 
проездов к 
дворовым 
территориям 
многоквартир
ных домов 
населенных 
пунктов

Управление по 
благоустройств
у и развитию 
территорий 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

994 0409 Ч2103S4
210

000 всего 2926,876
60

1236,489
36

1236,48936 1236,48936 6182,4468
0

6182,4468
0

х х х х федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч2103S4
210

244 республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

2751,264
00

1162,300
0

1162,3000 1162,3000 5811,5000 5811,5000

994 0409 Ч2103S4
210

244 бюджет
Ядринско
го

175,6126
0

74,18936 74,18936 74,18936 370,94680 370,94680



муниципа
льного
округа

х х х х внебюдже
тные
источник
и

0 0 0 0 0 0

Меропри
ятие 1.7

Осуществлен
ие дорожной 
деятельности,
кроме 
деятельности 
по 
строительству
, в отношении
автомобильн
ых дорог 
общего 
пользования 
местного 
значения вне 
границ 
населенных 
пунктов в 
границах 
муниципальн
ого округа

Управление по 
благоустройств
у и развитию 
территорий 
Ядринского 
муниципальног
о округа 
Чувашской 
Республики;

Финансовый
отдел

администрации
Ядринского

муниципальног
о округа

Чувашской
Республики

994 0409 Ч210374
180

000 всего 0 822,5000 0 0 0 0

х х х х федеральн
ый
бюджет

0 0 0 0 0 0

х х х х республик
анский
бюджет
Чувашско
й
Республи
ки

0 0 0 0 0 0

994 0409 Ч210374
180

244 бюджет
Ядринско
го
муниципа
льного
округа

0 822,5000 0 0 0 0


